
Mateusz siódmy
w Europie!
Mateusz Rudnicki z UKS Nefryt 
Oleszna odniósł duży sukces na 
Mistrzostwach Europy Juniorów 
Młodszych w Judo w Valettcie
na Malcie.
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Stypendia – komu, 
ile, na jakich
zasadach
Ustalono dokładne reguły i 
kryteria, wedle których ucznio-
wie i wychowankowie placówek 
edukacyjnych mogą korzystać ze 
wsparcia w postaci stypendium 
szkolnego.
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Z promilami
za kierownicą
Na odpowiedzialność karną naraził 
się 22-letni motorowerzysta, który 
poruszał się po drodze po spożyciu 
alkoholu i, na dodatek, posiadał 
przy sobie marihuanę. Mężczyzna 
został zatrzymany 13 lipca w Ła-
giewnikach do kontroli drogowej. 
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Dziś w numerze
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Dzięki wsparciu gminy Łagiewni-
ki zakończona została modernizacja 
drogi Słupice – Stoszów. Remonto-
wana droga należy do powiatu, jed-
nak gmina Łagiewniki – zgodnie z 
porozumieniem zawartym ze staro-
stwem – współfi nansowała inwesty-
cję (w wysokości 100 tys. zł). Obec-
nie przy drodze pracownicy gminni 
zajmują się karczowaniem poboczy 
drogi, w najbliższym czasie staro-
stwo zleci ścinkę poboczy i wyma-
lowanie linii krawędziowych. 

Niebawem ogłoszony zostanie 
przetarg na budowę zatoki przystan-
kowej przy drodze w Janczowicach 
(przetarg na modernizację drogi 
już został ogłoszony). Inwestycja 
w Janoczowicach to drugie zadanie 
należące do powiatu, ale wspierane 
fi nansowo przez gminę Łagiewniki. 

Trzecim zadaniem, którego reali-
zacja prowadzona będzie wspólnie 
ze starostwem, jest budowa chodni-
ka w Jaźwinie. To zadanie wykona-
ne zostanie po zrealizowaniu dwóch 
inwestycji, o których jest mowa po-
wyżej.

Razem z powiatem

W dniu ogłoszenia nowej 
światowej Listy Siedmiu 

Cudów Świata (07.07.07 r.) do-
konano uroczystego otwarcia 
makiety „Wsie Gminy Łagiew-
niki”, usytuowanej przed ła-
giewnickim domem kultury. 

Inicjatywę ustawienia makiety 
podjęli pracownicy Gminnego 
Ośrodka Kultury i Bibliotek w 
Łagiewnikach. Projekt został zre-
alizowany dzięki dużemu zaanga-
żowaniu pracowników interwen-
cyjnych i sołtysów wsi.

W uroczystości otwarcia 
uczestniczyli przedstawiciele 
lokalnych władz, radni, sołtysi 
i mieszkańcy gminy. W imieniu 
wójta wstęgę przecinał sekretarz 
gminy. Po ofi cjalnym otwarciu 
uczestnicy udali się do domu kul-
tury na poczęstunek, a następnie 
na  widowisko „DON KICHOT”, 
w wykonaniu Teatru Otwartego z 
Krakowa.

echk

Mamy symboliczną makietę gminy

Paniom i Panom Sołtysom wsi: Jaźwina, Ligota Wielka, Młynica, Oleszna, Radzików, Ratajno, Sienice, Sieniawka, Sokolniki, Słupice, 
Stoszów, Trzebnik , Dyrektorowi Zakładu Usług Komunalnych w Łagiewnikach, Pani Alicji Uzerskiej-Włodarczyk z fi rmy kamieniarskiej 

„KAMSKAL”, dzieciom ze świetlicy wiejskiej z Przystronia, Komendantowi  i Harcerzom z Hufca im. Synów Pułku w Łagiewnikach 
za pomoc  w realizacji projektu makiety  „Wsie Gminy Łagiewniki”. 

Życzę uzasadnionej satysfakcji z pracy, sukcesów na polu zawodowym i osobistej pomyślności.

Edyta Chmielnicka-Kozak , dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach

Składam serdeczne podziękowania

Gorące przyjęcie przygo-
towali seniorzy z gminy 
Łagiewniki seniorom z 

Niemiec – dawnym mieszkańcom 
miejscowości. Kontakty z niemie-
ckimi przesiedleńcami utrzymy-
wane są od lat, dlatego pomysł 
zorganizowania przyjazdu i zapro-
szenia ich w dawne ojczyste strony 
spotkał się z ogromną radością i 
zaangażowaniem z obu stron. 

 
30 lipca do Łagiewnik przyjecha-

ły 23 osoby, które po wojnie musia-
ły emigrować za zachodnią granicę. 
Pobyt rozpoczęto od zwiedzania 
miejscowości – goście oglądali za-
równo stare, znane im zakątki, jak i 
nowo zabudowane części Łagiew-
nik. Następnie, po obu kościołach w 
Łagiewnikach grupę oprowadzał ks. 
Jacek Wesoły, pochodzący stąd pro-
boszcz jednej z parafi i rzymsko-ka-
tolickich w Austrii. Dzięki obecności 
księdza, który jednocześnie służył za 
tłumacza, goście nie mieli problemu 
z porozumiewaniem się z gospoda-
rzami i mogli zapomnieć o barierze 
językowej. 

Po wspólnym obiedzie w restau-
racji Łagwia, uczestnicy przeszli do 
sali gminnego ośrodka kultury na 
specjalną uroczystość. 

– Wszyscy wiemy, że nasza histo-
ria jest bardzo złożona, jednak nikt 
z nas tutaj obecnych nie miał na nią 
wpływu – mówił w słowach powita-
nia wójt Janusz Szpot. – W miarę, jak 
upływa życie człowieka, przekonuje 
się on, co jest w życiu ważne. Zaczy-
na rozumieć, że najistotniejsza jest 
życzliwość ludzka. I tej życzliwości 
Państwu na pewno u nas nie zabrak-
nie – zapewniał zebranych wójt.

Każdy gość otrzymał mały upomi-
nek: oprawioną kopię namalowanej 
przez Teresę Bańkowską-Jendras 
wieży kościoła pw. NMP w Łagiew-

nikach oraz przygotowaną przez 
Tadeusza Szota dokumentację histo-
ryczną przedwojennych Łagiewnik. 
Specjalnie na tę okoliczność program 
artystyczny (m.in. piosenki w jęz. nie-
mieckim) przygotowała grupa dzieci 
z Łagiewnik, po kierunkiem Reginy 
Paczkowskiej. Pięknie zaśpiewał też 
chór Canzona.

– Moja mama z nami, czyli szóstką 
dzieci, musiała w 1945 roku ucho-
dzić z tego miejsca. Teraz ja wracam 
tu regularnie. Od 1986 r. jestem tu co 
dwa, trzy lata, ale nigdy jeszcze nie 
byłem tak wzruszony jak dziś – pod-
kreślał Niemiec Rudolf Schiermag, z 
inicjatywy którego uporządkowany 
został przed laty w Łagiewnikach 
stary cmentarz ewangelicki i posta-
wiony został pomnik czczący pamięć 
zmarłych. Teraz fi rma przewozowa 
Rudolfa Schiermaga przywiozła do 
Łagiewnik grupę niegdysiejszych 
mieszkańców miejscowości.

– Nasz los, uchodźców ze Wscho-

du, był zupełnie taki sam. 
Jechaliśmy stamtąd w bydlę-
cych wagonach, by przybyć 
tutaj, gdzie uwierzyliśmy, że 
jeszcze będzie można jakoś 
żyć. Tu znaleźliśmy swój raj 
– opowiadała Teresa Bań-
kowska-Jendras. – Łączą nas 
podobne przeżycia, dlatego 
jesteśmy przeciw wszelkim 
barierom: nie ma dla nas 
Niemców i Polaków, są jedy-
nie źli i dobrzy ludzie.  

dh

Pomysł tego niezwykłe-
go spotkania nie zostałby 
zrealizowany bez wspania-
łomyślności łagiewnickich 
seniorów i szczególnego 
zaangażowania m.in. El-
żbiety i Jana Kuczyńskich, 
Hildegardy Bober, Róży Mi-
chalec, Józefa Kondrackiego
i wielu innych.

Raj utracony, raj odzyskany

Przyjeżdżam tu, by móc jeszcze raz 
zobaczyć ojczyste strony, a nie po to, 
by rozdrapywać rany. Cieszę się, że 
mam możliwość tutaj być – mówi Ru-
dolf Schiermag. Po lewej: ksiądz Jacek
Wesoły.
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Nowe oznakowanie, mniejsza prędkość
Na osiedlu pomiędzy ul. Cukrowniczą a Sportową w sierpniu kompleksowo 

wymienione zostanie oznakowania drogowe. Stare, zniszczone znaki zastąpią 
znaki nowej generacji – większe i pomalowane farbami odblaskowymi. Wy-
miana oznakowania nie wiąże się z jakimikolwiek zmianami w organizacji 
ruchu drogowego. 

Na tym samym osiedlu wymienione zostaną także tablice z nazwami ulic. 
Jak w przypadku organizacji ruchu drogowego, tak i tu nic z dawnego porząd-
ku nie ulegnie zmianie – nazwy ulic pozostaną takie same, jedynie tabliczki z 
napisami zostaną wymienione na całkiem nowe i estetyczne.  

Jedyną zmianą, jakiej należy się spodziewać na terenie osiedla, jest wprowa-
dzenie strefowego ograniczenia prędkości poruszania się pojazdów do 30 km 
na godzinę.                                                                                                          dh

Fontanna po liftingu
Zakończono prace remontowe i mo-

dernizacyjne przy fontannie w parku 
przy ul. Nadrzecznej w Łagiewnikach. 
Teren przy fontannie będzie nie tylko 
miłym miejscem do odpoczynku dla do-
rosłych, ale i do rekreacji najmłodszych. 
Już w drugiej połowie sierpnia przy fon-
tannie powstanie mały plac zabaw, wy-
posażony w różne zabawki dla dzieci. 
Całość inwestycji fi nansuje gmina.

Remiza też dla seniorów
Trwa remont remizy strażackiej w Łagiewnikach. W odnawianym pomiesz-

czeniu strażaków spotykać się będą sieniorzy. Prace remontowe – malowanie 
ścian, instalacja nowego oświetlenia, montaż paneli podłogowych, sprzątanie 
– w dużej mierze wykonują sami emeryci. 

XI sesja za nami 
Podczas ostatniej sesji Rady Gminy Łagiewniki (29 czerwca 2007) radni 

podjęli szereg uchwał. 
W ramach XI sesji podjęto uchwały:
1. Uchwała w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego od nieruchomości od 

osób fi zycznych w drodze inkasa, oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia 
za inkaso.

2. Uchwała w sprawie określenia stawek opłaty targowej. Zarządzono pobór 
opłaty targowej w wysokości:

• przy sprzedaży produktów rolnych -  3 zł za zajęte stanowisko;
• pozostałych towarów (produktów) - 15 zł od stanowiska;
• za wjazd samochodem na plac targowy i zajęcie stanowiska - 10 zł.     
3. Uchwała w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w przedszkolu prowa-

dzonym przez gminę Łagiewniki.
4. Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowią-

cych własność gminy. 
5. Uchwała w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów zgło-

szonych na ławników.
6. Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfi nansowanie remontu dróg 

gminnych we wsi Łagiewniki, Oleszna i Ligota Wielka. Gmina zaciąga kredyt w 
wysokości 300.000,00 zł. na sfi nansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia 
w dochodach gminy określonych w budżecie na rok 2007. Spłata kredytu nastąpi 
w okresie 4 lat, z bieżących dochodów własnych gminy uzyskiwanych w okresie 
spłaty.

7. Uchwała w sprawie udzielenia dotacji na prace restauratorskie i budowla-
ne przy parafi i rzymskokatolickiej p.w. Wniebowstąpienia Pańskiego; kościół 
fi lialny  p. w. Św. Trójcy w Stoszowie stanowiącym zabytek wpisany do rejestru 
zabytków. Dotacja w kwocie 12. 000,00zł stanowi  dofi nansowanie w wysokości 
30 % nakładów koniecznych na wykonanie prac.

8. Uchwała w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności pie-
niężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy z 29 sierpnia 1997 – Ordy-
nacja podatkowa art. 43 ustawy z 30 czerwca 2005 r. o fi nansach publicznych.

Dotacje dla sportowców 
26 lipca odbyło się spotkanie przedstawicieli gminnych stowarzyszeń sporto-

wych z radnymi i pracownikami Urzędu Gminy Łagiewniki. Celem spotkania 
było omówienie regulaminu udzielania dotacji na realizacje zadań publicznych 
w dziedzinie upowszechniania kultury fi zycznej i sportu. Podczas spotkania 
ustalono treść regulaminu oraz zdecydowano, iż nad jego stosowaniem czuwać 
będzie specjalna komisja złożona z przedstawicieli stowarzyszeń, pracowni-
ków Urzędu Gminy i radnych. 

Na rzecz turystyki rowerowej 
Władze gminy Łagiewniki zaproszone zostały na walne zebranie członków 

Stowarzyszenia Gmin Ślężańskich. Gmina Łagiewniki nie należy do stowa-
rzyszenia, ale leży w tzw. otulinie Ślężańskiego Parku Krajobrazowego. Na 
zebraniu mają być omawiane między innymi kwestie związane z tworzeniem 
ścieżek rowerowych.

Informacje Urzędu Gminy Łagiewniki
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Ogłoszenie

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Łagiew-
niki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicznej wiado-
mości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

DO POJEMNIKA „PAPIER”

wrzucamy:
• gazety, książki i inny papier, 
• tekturę, worki papierowe, ścinki 
drukarskie, 
• opakowania wielomateriałowe 
typu tetrapak (kartony po płynnej 
żywności) - powinny być opróżnio-
ne,
nie można wrzucać:
• opakowań z jakąkolwiek zawar-
tością, 
• lakierowanego lub foliowanego 
papieru z folderów reklamowych, 
• tapet, kalki,
• zatłuszczonego papieru.
Bardzo ważne jest, żeby makulatu-
ra nie była mokra – wilgotność to 
istotny parametr jej jakości - oraz 
aby razem z papierem nie trafi ły do 
pojemnika żadne zanieczyszczenia 
mechaniczne (np. metale, szkło, 
tekstylia, piasek), chemiczne (np. 
kleje, farby) czy mikrobiologiczne 
(pleśń czy grzyby). 

DO POJEMNIKA „PLASTIK”

wrzucamy, po uprzednim zgnieceniu: 
• puste butelki plastikowe po różnych 
napojach (np. typu PET),
• puste butelki plastikowe po kosme-
tykach i środkach czystości (np.: po 
szamponach, płynach), 
• plastikowe opakowania po żywności 
(np.: kubki po jogurtach, margary-
nach), 
• folie i torebki z tworzyw sztucz-
nych, 
• czyste kanistry plastikowe, 
nie można wrzucać:
• opakowań po medykamentach,
• opakowań i butelek po olejach i sma-
rach,
• puszek i pojemników po farbach i 
lakierach,
• opakowań po środkach chwasto- i 
owadobójczych.
Mycie nie jest konieczne – dobrze, 
aby były względnie czyste, ale drobne 
zanieczyszczenia zawartością im nie 
zaszkodzą. 

DO POJEMNIKA „SZKŁO”

wrzucamy:
szkło opakowaniowe, czyli butelki 
szklane i słoiki
nie można wrzucać:
• szkła płaskiego (szyby okienne i sa-
mochodowe, szkła zbrojonego, luster 
– mają inną temperaturę topnienia od 
szkła opakowaniowego i nie stopią 
się razem z butelkami i słoikami), 
• szkła kryształowego, naczyń żaro-
odpornych, 
• ceramiki (fajans, porcelana, naczy-
nia typu arco, doniczki, miski, tale-
rze),
• żarówek, świetlówek, kineskopów, 
• szklanych opakowań farmaceutycz-
nych i chemicznych z jakąkolwiek 
pozostałością zawartości.
Dokładne mycie szkła z resztek żyw-
ności nie jest konieczne, to samo do-
tyczy etykiet czy resztek zamknięć. 
Instalacje do czyszczenia stłuczki w 
hutach szkła poradzą sobie z „wyła-
paniem” takich zanieczyszczeń.

Segreguj śmieci
Na prośbę ZUK w Łagiewnikach ponownie 

publikujemy podstawowe zasady segre-
gowania śmieci. Pracownicy ZUK mają 

bowiem problem z obsługą segregacji. Mieszkańcy nie 
respektują podstawowych reguł segregacji i do pojemni-
ków do selektywnej zbiórki odpadów wyrzucają dosłow-
nie wszystko. W kontenerach na papier można znaleźć 
np. pampersy (które, jak opatrunki czy podpaski, powin-
ny być wyrzucane do przydomowych kubłów!), a w kon-
tenerach na szkło – np. wypełnione produktami spożyw-
czymi (ogórkami, dżemem) słoiki (przed wyrzuceniem 
należy je opróżniać!). Efekt jest taki, że znaczna część 
posegregowanych śmieci, które ZUK wywozi do skupu 
surowców wtórnych, jest przez skup odrzucana i musi 
wrócić do ZUK. Przykładowo: ostatnio zebrano 620 kg 
plastiku, z czego trzecią część (240 kg) odbiorca zwrócił. 
Gorąco zatem namawiamy do korzystania z selektywnej 
zbiórki śmieci. Róbmy to jednak z głową!

Ustalono dokładne reguły i kry-
teria, wedle których uczniowie 

i wychowankowie placówek eduka-
cyjnych, mogą korzystać ze wspar-
cia w postaci stypendium szkol-
nego. 

Zgodnie z art. 90 d ustawy o sy-
stemie oświaty, stypendium szkolne 
może otrzymać uczeń, zamieszkały na 
terenie gminy Łagiewniki, znajdujący 
się w trudnej sytuacji materialnej, wy-
nikającej z niskich dochodów na oso-
bę w rodzinie, w szczególności, gdy 
w rodzinie tej występuje bezrobocie, 
niepełnosprawność, ciężka lub długo-
trwała choroba, wielodzietność, brak 
umiejętności wypełniania funkcji opie-
kuńczo-wychowawczej, alkoholizm 
lub narkomania, a także gdy rodzina 
jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie 
losowe.

Miesięczna wysokość dochodu na 
osobę w rodzinie ucznia uprawniająca 
do ubiegania się o stypendium szkolne 
nie może być większa niż kwota 351.00 
zł netto na osobę w rodzinie.

Komu przysługuje
Do stypendium mają prawo:
1. uczniowie szkół publicznych i 

niepublicznych o uprawnieniach szkół 
publicznych dla młodzieży i dla doro-
słych oraz słuchaczom nauczycielskich 
kolegiów języków obcych do czasu 
ukończenia kształcenia, nie dłużej jed-
nak niż do ukończenia 24. roku życia;

2. wychowankowie publicznych i 
niepublicznych ośrodków umożliwia-
jących dzieciom i młodzieży, o których 
mowa w art. 16 ust. 7 ustawy o syste-
mie oświaty, a także dzieci i młodzież 
upośledzona umysłowo ze sprzężony-

mi niepełnosprawnościami, realizację 
odpowiednio obowiązku szkolnego i 
obowiązku nauki - do czasu ukończe-
nia realizacji obowiązku nauki.

W jakiej formie
Stypendium może być przyznane w 

postaci:
a. całkowitego lub częściowego po-

krycia kosztów udziału w zajęciach 
edukacyjnych, w tym wyrównaw-
czych, wykraczających poza zajęcia 
realizowane w szkole w ramach planu 
nauczania, a także udziału w zajęciach 
edukacyjnych realizowanych poza 
szkołą;

b. pomocy rzeczowej o charakterze 
edukacyjnym, w tym w szczególności 

zakupu podręczników;
c. całkowitego lub częściowego po-

krycia kosztów związanych z pobie-
raniem nauki poza miejscem zamiesz-
kania w przypadku uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy 
kolegiów;

d. w wyjątkowych wypadkach w 
formie świadczenia pieniężnego.

Kto wnioskuje
Świadczenia pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym mogą być przy-
znawane na wniosek:

• rodziców ucznia,
• pełnoletniego ucznia albo słucha-

cza po zasięgnięciu opinii dyrektora 
szkoły.

Stypendia – komu, ile, na jakich zasadach

Wnioski o przyznanie stypen-
dium szkolnego należy składać 
w Urzędzie Gminy Łagiewniki, II 
piętro, p. nr 19 od 01.08.2007 r. do 
15.09.2007 r. Rozpatrzenie wnio-
sków nastąpi po 15 września.

Druki wniosków na stypendium 
szkolne są dostępne w Urzędzie 
Gminy Łagiewniki (p. nr 19). Do 
wniosku należy dołączyć:

• zaświadczenia o wysokości do-
chodów w rodzinie lub zaświadcze-
nia o korzystaniu z przez rodzinę 
ucznia ze świadczeń pieniężnych z 
pomocy społecznej;

• w przypadku osób niepełno-
sprawnych – orzeczenie o niepełno-
sprawności;

• zaświadczenie o uczęszczaniu 
do szkoły (w przypadku uczęszcza-
nia do szkoły, dla której gmina nie 
jest organem prowadzącym);

• oświadczenia o pobieraniu / nie 

pobieraniu innych stypendiów ze 
środków publicznych.

Uczeń traci prawo do otrzymywa-
nia stypendium szkolnego w przy-
padkach:

• przerwania nauki w szkole;
• skreślenia z listy uczniów przez 

szkołę;
• zaprzestania spełniania kryte-

riów, o których mowa we wstępie;
• zmiany miejsca zamieszkania 

poza teren Gminy Łagiewniki;
• wydatkowania środków nie-

zgodnie z przeznaczeniem.

Stypendysta, a w przypadku ucz-
niów niepełnoletnich, jego rodzice 
lub opiekunowie, są zobowiązani 
do poinformowania Urzędu Gminy 
w terminie 7 dni o ustaniu przyczyn, 
które stanowiły podstawę przyzna-
nia stypendium szkolnego.

Przed wrzuceniem butelki do pojemnika dokładnie 
ją zgnieć i zakręć.
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Policja informuje

Z promilami za kierownicą 
Na odpowiedzialność karną naraził się 22-letni motorowerzysta, który 

poruszał się po drodze po spożyciu alkoholu i, na dodatek, posiadał przy 
sobie marihuanę. Mężczyzna został zatrzymany 13 lipca w Łagiewnikach 
do kontroli drogowej. 22 lipca, także w Łagiewnikach, policjanci zatrzy-
mali 21-letniego kierowcę, który usiłował wręczyć im łapówkę. 

U zatrzymanego 13 lipca mężczyzny badanie alkomatem wykazało ponad 
0,7 promila alkoholu w organizmie. Podczas wykonywania czynności poli-
cyjnych okazało się, że motorowerzysta posiada przy sobie dwie porcje ma-
rihuany. 22-latek odpowie za jazdę w stanie nietrzeźwym oraz za posiadanie 
narkotyku wbrew przepisom ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. Mężczy-
zna został zatrzymany i osadzony w Pomieszczeniu dla Osób Zatrzymanych. 
Sprawa trafi  do sądu.

22 lipca, kilka minut po północy funkcjonariusze posterunku policji w Ła-
giewnikach zatrzymali 21-letniego mężczyznę, który kierował samochodem 
marki Fiat 126 p, mając w organizmie ponad promil alkoholu. Chcąc uniknąć 
odpowiedzialności karnej za kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwym usi-
łował wręczyć policjantom 160 zł łapówki. Mężczyzna został zatrzymany i 
osadzony w Pomieszczeniu dla Osób Zatrzymanych. Za udzielenie korzyści 
majątkowej lub osobistej osobie pełniącej funkcję publiczną w celu narusze-
nia obowiązku służbowego grozi kara pozbawienia wolności do 8 lat. Trwają 
czynności procesowe w sprawie.

sierpień  I  2007

Balustrada nad rzeką
Już trwają prace przygotowawcze do montażu balustrady przy ulicy Połu-

dniowej w Łagiewnikach, oddzielającej drogę od brzegu rzeki Krzywula. Balu-
strada zostanie założona na odcinku do torów PKP. Obecnie robione są wykopy 
i betonowanie podstawy. Balustrada zostanie zamontowana na wniosek miesz-
kańców tej części miejscowości, ze względu na bezpieczeństwo, zwłaszcza ba-
wiących się na tym terenie dzieci.

Lobby na rzecz trasy nr 8
W Kłodzku spotkali się starostowie, burmistrzowie i wójtowie wszyst-

kich gmin zainteresowanych poprawieniem jakości drogi krajowej nr 8 łą-
czącej Wrocław z Kudową-Słone. 

Władze samorządowe spotkały się, bo łączy je jeden cel: podniesienia 
bezpieczeństwa i komfortu użytkowania drogi krajowej nr 8.

- Ta droga łączy de facto całe południe Europy z Polską. Dlatego poprawa 
jej jakości jest tak istotna, nie tylko ze względu na nasze wewnętrzne po-
trzeby, ale także w sensie międzynarodowym, zwłaszcza w kontekście Euro 
2012. Kibice z południa Europy tędy właśnie będą zmierzać na mecze roz-
grywające się w naszym kraju – podkreśla Jacek Kludacz, sekretarz gminy, 
obecny na kłodzkim spotkaniu. – Tymczasem droga jest w zbyt wąska i krę-
ta. Ponadto wciąż panuje na niej wzmożony ruch. Szacuje się, że samych 
tylko tirów każdego dnia jest na drodze nr 8 ponad tysiąc. Z pewnością 
należy ona do najniebezpieczniejszych w regionie. 

Podczas spotkania samorządowcy ustalili, że wspólnie będą lobbować na 
rzecz wpisania zadania polegającego na gruntownej modernizacji drogi nr 
8 w plan inwestycji związanych z organizacją rozgrywek Euro 2012. Nie 
wiadomo, czy modernizacja drogi miałaby polegać na poszerzeniu poboczy 
czy na rozbudowie i utworzeniu czterech pasów ruchu. Na razie wzdłuż 
drogi zainstalowano kilka radarów. Nie brakuje też patroli policyjnych. 

dh

Informacje Urzędu Gminy Łagiewniki

Od 2 kwietnia do 15 
września na terenie 
naszej gminy za-

trudnionych jest 45 pracowników 
publicznych. Prace porządkowe, 
melioracyjne i naprawcze prowa-
dzone są we wszystkich miejsco-
wościach gminy.

Pracownicy podzieleni zostali na 
trzy grypy:

• pracownicy porządkowi,
• pracownicy melioracyjni,
• pracownicy budowlani. 
W ramach wyznaczonych przez 

władze gminy zadań wykonywane 
są prace we wszystkich należących 
do gminy miejscowościach. Na 
bieżąco sprzątane są ulice, parki, 
boiska, cmentarze, tereny przykoś-
cielne. Ponadto wycinane są zarośla 
wzdłuż dróg gminnych; czyszczone 
są pobocza. Udrażniane są też trak-
ty, które niegdyś były używane jako 
drogi, ale przez długie lata całkiem 
zarosły krzewami. Przykładem jest 
droga od Stoszowa do trasy w kie-
runku Jaźwiny. Tam wycinana jest 
roślinność, tak by drogę można było 
oddać na powrót w użytkowanie.

W ramach prac melioracyjnych 
wyczyszczono i pogłębiono już 
kilkanaście kilometrów rowów. Na 
razie pracownicy wykonują roboty 
własnymi siłami, jednak w miej-
scach, gdzie ludzkie ręce nie wystar-
czą, wprowadzony zostanie specja-
listyczny sprzęt.

W ramach prac publicznych czysz-
czone są także zbiorniki przeciwpo-
żarowe, m.in. zbiornik w Jaźwinie. 
Prace prowadzone są także we wnę-
trzach gminnych placówek. Sprząta-
ne i malowane są świetlice wiejskie, 
malowane na kolorowo są wnętrza 
przedszkola „na Akacjowym Wzgó-
rzu” w Łagiewnikach, maluje się 
pokoje w Urzędzie Gminy, a także 
w szkole w Olesznej. We wszystkich 
miejscowościach z gminą współpra-
cują sołtysi i radny sołeckie. Często 
pracownikom gminnym pomagają 
sami mieszkańcy. 

Jak wynika z relacji pracowników 
publicznych, najwięcej trosk (i pra-
cy, jak się wydaje, bez końca) przy-
sparzają zaśmiecone przystanki. 

- Najgorzej jest na terenie wiat 

przystankowych, które regularnie 
zasypywane są śmieciami. Jednego 
dnia posprzątamy, na drugi dzień 
jest tyle samo albo i więcej śmieci. 
Często przystanek służy za toaletę 
– opowiada jeden z pracowników. 
– Kiedyś ktoś z nas zwrócił uwagę 
osobie, która rzucała śmieci na przy-
stanku, by tego nie robiła. Odparła, 
że będzie to robić, bo od sprzątania 
są pracownicy publiczni To ewiden-
tny przejaw braku szacunku do cu-
dzej pracy. I braku kultury. 

Trudno w tej sytuacji nie zadać 
pytania: co będzie, kiedy pracowni-
cy interwencyjni zakończą swe pra-
ce i nie będą już sprzątać? Kto za-
dba o czystość w naszym otoczeniu? 
A może do tego czasu utoniemy w 
śmieciach?                                    dh

Porządki w całej gminie

Zakończono prace przy zakładaniu chodnika przy ulicy Sportowej w Łagiewnikach. Dzięki inwestycji 
ulica jest bezpieczniejsza. To ważne, bo ten odcinek Sportowej jest mocno używany; tamtędy mieszkańcy 

dochodzą do ośrodka zdrowia oraz na tamę.

Jest chodnik na Sportowej

Tak było przed remontem…. Tak jest teraz. 
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Dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Sienicach gmina zakupiła ze-

staw do ratownictwa medycznego. 
Dzięki temu zakupowi, przeszko-
leni strażacy będą mogli jeszcze 
skuteczniej działać w razie nagłego 
wypadku w domu czy na drodze.  

Przypomnijmy, że w jednostce w 
Sienicach jest kilku strażaków po-
siadających uprawnienia do udziela-
nia pierwszej pomocy (tzw. pomocy 
przedmedycznej). Teraz – dzięki za-

kupowi sprzętu PSP R1 wraz z deską 
ortopedyczną – strażacy będą mogli 
działać jeszcze bardziej profesjonal-
nie. 

Strażacy mający tego rodzaju 
uprawnienia mogą interweniować 
nie tylko po wypadku samochodo-
wym, ale także nieść pomoc doraźną 
w razie jakiegokolwiek wypadku czy 
niebezpiecznego zdarzenia na terenie 
gminy. Aby nieść pomoc, strażacy 
są wyposażeni m.in. w butlę tleno-
wą, zestaw do udrażniania dróg od-

dechowych, kołnierz ortopedyczny, 
szyny do usztywniania kończyn. W 
razie niebezpieczeństwa czy naraże-
nia zdrowia i życia, w oczekiwaniu 
na pogotowie, można dzwonić po 
pomoc strażaków, wybierając nr tele-
fonu 998. Centrala w Dzierżoniowie 
błyskawicznie (drogą radiową lub tel. 
komórkowego) powiadomi najbliż-
szego pod względem zamieszkania 
strażaka, by ten mógł jak najszybciej 
pojawić się na miejscu zdarzenia i 
udzielić pomocy.                             dh

Strażak udzieli pomocy

Bezpłatny kurs komputerowy 
Urząd Gminy Łagiewniki ogłasza nabór na bezpłatny kurs obsługi kompute-

ra. Kurs organizowany jest przez Fundację Rozwoju Rolnictwa, Wsi i Obsza-
rów Wiejskich. W ramach projektu prowadzone będą szkolenia komputerowe 
w zakresie: • podstawowa obsługa komputera, wyszukiwanie informacji 
w Internecie, podstawy pracy z Microsoft Word, • praca z programem 
Microsoft Word na poziomie zaawansowanym, • praca z programem Mic-
rosoft Excel na poziomie podstawowym, • praca z programem Microsoft 
Excel na poziomie zaawansowanym.

Szkolenie trwa 3 dni, 8 godz. dziennie. Przewidywany termin rozpoczę-
cia - II połowa sierpnia 2007 r. Projekt skierowany jest do wszystkich osób 
chętnych, w wieku powyżej 18 lat, niezależnie od posiadanego wykształcenia. 
Fundacja Rozwoju Rolnictwa, Wsi i Obszarów Wiejskich zapewnia:
• nieodpłatny udział w szkoleniu, • komplet materiałów szkoleniowych,
• certyfi kat z ukończenia kursu, podpisany przez przedstawiciela MIC-
ROSOFT POLAND.

Do udziału w programie zapraszamy wszystkich zainteresowanych, rów-
nież tych, którzy nigdy nie zasiedli przed klawiaturą komputera. Zgłoszenia 
uczestnictwa przyjmowane są w sekretariacie Urzędu Gminy Łagiewniki, ul. 
Jedności Narodowej 31, 58-210 Łagiewniki do 10 sierpnia 2007. 

Zgłoszenie uczestnictwa
Imię: ...............................................................

Nazwisko: .......................................................

Adres: ..............................................................................................

Telefon kontaktowy: .......................................................................

Czy umiesz obsługiwać komputer:  tak      nie□ □
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Nasza gmina wczoraj i dziś...

Widok na 
przedwojenną 
„Dorfstrasse”, 
czyli obecną ul. 
Słowiańską w 
Łagiewnikach. 
Na starym zdję-
ciu w miejscu 
obecnego placu 
targowego wi-
doczne są dwa 
nieistniejące już 
budynki. 
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Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach zaprasza

Kurier łagiewnicki - bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 

21, 58-210 Łagiewniki. Wydawca, redakcja: FORMAT, Jedności Narodowej 34, 58-210 Łagiewniki tel.: 74/ 8939139, 

red. naczelny Tomasz Malejki, druk: POLSKAPRESSE Bielany Wroc., ul. Kolejowa 7.

Wydawnictwo FORMAT uzyskało dofi nansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach ZPORR na rozwój swoich projektów.

Przedstawiamy kolejny fragment 
rozdziału „Zasłużeni dla dzie-

dzictwa kulturowego ziemi dzierżo-
niowskiej. Część 2. (1945 – 2000): 

Canzona - chór działający w Olesz-
nej od 1994 r. Początkowo liczył  ok. 
40 osób, włącznie z młodzieżą i dzieć-
mi. Jego pierwszym dyrygentem był 
Tadeusz Chołoniewski. Trzon chóru 
od chwili powstania stanowią: Janina 
Markulak, Paulina Markulak, Maria 
Wdowiak, Małgorzata Jakubowska, 
Danuta Jaśnikowska, Alina Zamęcka, 
Jadwiga Gniwecka, Krystyna Sztan-
dara i Wiesława Różańska. Obecnie 
chór liczy 18 osób, a jego dyrygentem 

jest Paulina Markulak. 
Corocznie bierze udział 
w Przeglądzie Chórów 
Pogranicza w Pieszycach. 
Zespół jest częstym goś-
ciem festiwali zagranicz-
nych, na których przybli-
ża, prezentuje i propaguje 
polską i lokalną kulturę. 
W 2005 r. odbył turnee 
do północnych zakąt-
kach Polski i dał szereg 
koncertów w nadmorskich miastach. 
Jego występy oklaskiwali mieszkań-
cy Stargardu Szczecińskiego, Szcze-
cina, Międzyzdrojów i Świnoujścia. 
W tymże roku chórzystki zdobyły 

wyróżnienie na I Ogólnopolskim 
Przeglądzie Pieśni Religijnej w Suli-
strowicach, a rok później wywalczyły 
tam II miejsce. Także w 2006 r. chór 
dał cykl koncertów we Włoszech, 
wystąpił też w Wiedniu.

O nas w „Roczniku Dzierżoniowskim”

Ponad 400 zawodników i za-
wodniczek z 37 krajów Euro-
py uczestniczyło w Mistrzo-

stwach Europy Juniorów Młodszych 
w Judo w Valettcie na Malcie. Pol-
skę reprezentowało 6 dziewcząt i 
7 chłopców w 13 kategoriach wa-
gowych. W wadze 81 kg startował 
Mateusz Rudnicki z UKS Nefryt 
Oleszna.

W pierwszej rundzie Mateusz 
walczył z Hiszpanem Mareno Kevi-
nem, którego pokonał przed czasem 
na iponn. W drugiej walce przeciw-
nikiem Mateusza był Pusen Anton z 
Białorusi, którego Mateusz pokonał, 
wykonując technikę ocenioną na 
wazari. W ćwierćfi nale spotkał się z 
Estończykiem Minaszkinem Grigo-
rijem, z którym przegrał na iponn. 
W pierwszej walce repasażowej Ma-
teusz spotkał się z Grekiem Votika-
sem Grigoriosem, którego pokonał 
na iponn. W następnej walce repa-

sażowej o piąte 
miejsce Mateusz 
musiał uznać 
wyższość za-
wodnika z Ukra-
iny Menchakova 
Vy a c h e s ł a w a , 
przegrywając na 
dwa wazari. W 
t r z y d n i o w y c h 
mistrzostwach 
ekipa Polska 
zdobyła:
• 1 medal srebr-
ny – Maria An-
derwald (ŁPKS 
Łódź) w wadze 
63 kg,
• 5. miejsce – Klaudia Kurzej (AKS 
Strzegom) w wadze 52 kg,
• 7. miejsce – Marcin Wydrzyński 
(Czarni Bytom) w wadze 50 kg,
• 7. miejsce – Mateusz Rudnicki (UKS 
Nefryt Oleszna) w wadze 81 kg.

Siódme miejsce Mateusza Rud-
nickiego w tak prestiżowej impre-
zie oraz wcześniejsze osiągnięcia 
w międzynarodowych turniejach 
świadczą o przynależności zawodni-
ka do ścisłej czołówki europejskiej.

kr

Mateusz siódmy w Europie!

15 czerwca 2007 r. w Gimna-
zjum im. Piastów Śląskich w 

Łagiewnikach był Dniem Promocji 
Zdrowia. 

Kilka dni wcześniej każda klasa 
miała przygotować gazetkę ścienną 
na określony temat. Gazetki zostały 
ocenione przez jury; ocenie podlega-
ły oryginalność, estetyka wykonania, 
zawartość merytoryczna.

Uczennice klas pierwszych spot-
kały się z pielęgniarką i rozmawiały 
na temat higieny osobistej w okresie 

dojrzewania. Klasa I A przygotowała 
zdrowy poczęstunek (kanapki, sałatki, 
koreczki) dla uczniów i nauczycieli. 
Klasa III A zaprezentowała humory-
styczną scenkę pt. „Żeby zdrowym 
być, trzeba zdrowo żyć”, potem orga-
nizatorzy zaprosili młodzież do wzię-
cia udziału w konkursach dotyczących 
zdrowego stylu życia. W czasie prze-
rwy uczennice klas II zaprezentowały 
układy rytmiczno-taneczne. 

Dużą atrakcją dla gimnazjalistów 
był pokaz sprzętu i urządzeń w samo-
chodzie strażackim, przygotowany 

przez strażaków z Komendy Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej w 
Dzierżoniowie. Następnie odbył się 
bieg o Puchar Dyrektora Gimnazjum 
i Rady Rodziców. W kategorii dziew-
cząt zwyciężyła Monika Brzeźna z kl. 
III A , w kategorii chłopców sukces 
odniósł Mariusz Budkiewicz z kl. III 
B. Po biegach został rozegrany mecz 
piłki siatkowej pomiędzy uczniami i 
nauczycielami.

Organizatorami Dnia Promocji 
Zdrowia były Agnieszka Juraszek i 
Monika Michalska-Piejko.

Gimnazjaliści o zdrowiu

WÓJT GMINY ŁAGIEWNIKI
 SERDECZNIE  ZAPRASZA

 NA
DOŻYNKI  GMINNE

W ŁAGIEWNIKACH – W  DNIU 26.08.2007 

w programie: 

12.30 – 13.00 KONCERT CHÓRU „CANZONA” 

13.00 – 14.00 MSZA ŚW. ODPUSTOWO-DOŻYNKOWA W KOŚCIELE P.W. MB 
CZĘSTOCHOWSKIEJ W ŁAGIEWNIKACH 

14.00 – 14.30 PRZEMARSZ  KOROWODU DOŻYNKOWEGO I ORKIESTRY DĘTEJ  „SART” 
NA STADION ŁKS „ZIELONI” 

14.30 – 15.30 CEREMONIAŁ DOŻYNKOWY 

15.30 – 16.00 POPIS ORKIESTRY DĘTEJ „SART” 

16.00 – 16.20 WYSTĘP CHÓRU Z SIENIC 

16.20 – 16.45 KONKURSY DLA DZIECI, MŁODZIEŻY  I DOROSŁYCH 

16.45 – 18.00 ZESPÓŁ „BRATKI” 

18.00 – 19.30 GRECKI ZESPÓŁ PIEŚNI I TAŃCA „ZORBA” 

19.30 – 21.00 GWIAZDA WIECZORU „BOYS” 

21.00 ZABAWA DOŻYNKOWA 

Miejsce: Stadion sportowy ŁKS „ZIELONI” 

DOM KULTURY
W ŁAGIEWNIKACH 

SERDECZNIE ZAPRASZA 

MIESZKANCÓW  GMINY  ŁAGIEWNIKI  DO  UDZIAŁU  W  II  KONKURSIE 

Kompozycje mogą być wykonane z kwiatów, ziół, warzyw i owoców. 
Zgłoszenia osobiste lub telefoniczne:  

074 / 89 39 397 przyjmujemy do dnia 13.08.2007 r. 

Kompozycje  proszę dostarczyć dnia 14.08.2007
do godz. 15.30 

Ekspozycja bukietów, rozstrzygniecie konkursu 
i wręczenie nagród dnia 14. 08 2007 o godz. 16.00 

w świetlicy Domu Kultury w Łagiewnikach.

Nagroda główna - sprzęt AGD 

Zobacz wystawę 
Zapraszamy wszystkich mieszkańców Gminy Łagiewniki na wystawę  

zdjęć pt. „Gmina Łagiewniki – wczoraj i dziś”, która od 01.08.07 na sta-
łe zagości w domu kultury. Wystawę można oglądać od poniedziałku do 
piątku w godz. 09.00-18.00.


